
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

  

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  56   Del  18-11-2020 

 

 

Oggetto: Approvazione contratto per la concessione in comodato d'uso gratuito di un 

immobile di proprietà comunale alla società Bikesquare srl di Novello (CN). 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di novembre alle ore 13:40, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P 

MARINI FILIPPO VICESINDACO P 

PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE A 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 
 

 

 

Data: 18-11-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 18-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 2 

 
 

 

 

Data: 18-11-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 18-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 3 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 26.06.2020 con cui è stato approvato 

il bilancio di previsione esercizio 2020-2022;  

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, sono stati espressi i pareri di cui 

all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Richiamato il Bando di evidenza pubblica della Regione Umbria concernente le norme 

procedurali per la presentazione delle domande e la concessione degli aiuti ai sensi del PSR 

per l’Umbria 2014/2020; 

 

Richiamata, altresì, la delibera di Giunta n. 49 del 4.11.2020 con la quale la Giunta 

Comunale ha deliberato di partecipare al bando regionale di evidenza pubblica di cui al PSR 

per l’Umbria 2014-2020 – misura 16 – Sottomisura 16.7 – Tipologia di intervento 16.7.1- 

sostegno per strategie di sviluppo locale di tipo non partecipativo, 

 

Vista la determina dell’Area Amministrativa n. 52 del 10.11.2020 di approvazione dello 

schema di avviso pubblico per la partecipazione alla manifestazione di interesse relativa al 

progetto SMART-1; 

 

Considerato l’art. 7 del Bando regionale che stabilisce che i “beneficiari sono composti da 

almeno un Comune in partenariato con uno o più soggetti privati e/o pubblici” e che i soggetti 

pubblici in questione devono avere almeno una sede nel territorio regionale; 

 

Visto che la società Bikesquare srl di Novello ha manifestato il proprio interesse a partecipare 

al progetto, 

 

Considerata la previsione contenuta nel citato articolo 7 del Bando regionale e che la società 

Bikesquare srl ha chiesto a Codesto Comune la disponibilità dell’immobile sito in via Roma 

per poter allestire i propri uffici; 

 

Visto che il Comune ha valutato positivamente la richiesta della società Bikesquare e intende 

pertanto concedere in comodato d’uso gratuito l’immobile sito in Poggiodomo via Roma, 

foglio 27, part. 704, nello stato di fatto in cui si trova, affinchè la società se ne serva 

gratuitamente per l’uso e la durata concordati con il Comune; 

 

Visto lo schema di contratto, allegato al presente atto al fine di costituirne parte integrante e 

sostanziale, 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Acquisiti, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267 del 2000, il parere favorevole del Responsabile 

dell’Area Amministrativa in ordine alla regolarità tecnica del presente atto e il parere 

favorevole del Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile; 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 18-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 4 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di concedere in comodato d’uso gratuito alla Società Bikesquare srl di Novello per le 

motivazioni indicate in premessa, l’immobile di proprietà comunale sito in 

Poggiodomo, via Roma; 

2. Di dare atto che la società utilizzerà l’immobile per allestire i propri uffici; 

3. Di approvare lo schema di contratto, allegato al presente atto al fine di costituirne 

parte integrante e sostanziale, dal quale si desume che la Società potrà utilizzare 

l’immobile di proprietà del Comune di Poggiodomo unicamente per le attività 

rispondenti alle finalità e agli scopi indicati nel contratto medesimo e rispettando tutte 

le previsioni contenute negli articoli che dello stesso fanno parte; 

4. Di dare atto che il contratto avrà durata dalla data di sottoscrizione e scadrà in data 

31.12.2021; 

5. Di precisare che, essendo tutte le spese di manutenzione, assicurazione e registrazione 

a carico del comodatario, il presente provvedimento non comporta previsioni e 

impegni di spesa a carico del Bilancio Comunale, 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del d.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 18-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li  01-02-2021 

        IL RESPONSABILE 

            DELLA PUBBLICAZIONE 

        F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

   

   

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Li, 18-11-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, 

comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li,   

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 

  F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 18-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 6 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 

 


